2017/01/25 14:35:29 / SA023104_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

平成29年１月25日
各　位

会 社 名 ＫＨネオケム株式会社
代表者名 代表取締役社長　　浅井　惠一

（コード番号：4189　東証第一部）
問合せ先 取締役財務本部長　平井　謙一

（TEL．03-3510-3550）

業績予想及び配当予想（東証一部上場記念配当）の修正に関するお知らせ

　 近の業績動向を踏まえ、平成29年１月25日開催の取締役会において、平成28年10月12日に公表し
た連結業績予想及び配当予想並びに平成28年11月14日に公表した個別業績予想を下記の通り修正いた
しましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

平成28年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想(A） 76,100 7,500 7,500 5,100 147.24

今 回 修 正 予 想(B） 80,100 8,900 8,900 6,000 173.21

増　　 減　　 額(B－A) 4,000 1,400 1,400 900

増　　 減 　　率（％） 5.3 18.7 18.7 17.6

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 1 2 月 期 ）

103,478 6,261 6,327 7,712 226.56

平成28年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成28年１月１日～平成28年12月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当 期 純 利 益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想(A） 70,600 6,800 6,900 4,900 141.47

今 回 修 正 予 想(B） 74,500 8,200 8,300 5,800 167.44

増　　 減　　 額(B－A) 3,900 1,400 1,400 900

増　　 減 　　率（％） 5.5 20.6 20.3 18.4

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 1 2 月 期 ）

84,494 5,437 9,161 9,079 266.69

（注）当社は、平成28年６月10日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。平成27
年12月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して「１株当たり当期純利益」を算定してお
ります。

本文

2017/01/25 14:35:29 / SA023104_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

修正の理由
　平成28年12月期通期の連結及び個別業績につきましては、冷凍機油原料をはじめとする機能性
材料の販売が当初の計画に対して好調であったことや、第４四半期における為替の円安ドル高傾
向により交易条件が改善したこと等から、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的と判断する一定の前提に基
づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

２．配当予想の修正について

年間配当金（円）

第２四半期末 期　末 合　計

円　銭 円　銭 円　銭

前 回 予 想
（平成28年10月12日発表）

46.50 46.50

今 回 修 正 予 想
50.00

（普通配当 46.50）
（記念配当  3.50）

50.00
（普通配当 46.50）
（記念配当  3.50）

当 期 実 績 0.00

前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 1 2 月 期 ）

0.00 41,117 41,117

（注）当社は、平成28年６月10日付で普通株式１株につき100株の株式分割を行っております。前期実
績（平成27年12月期）については当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

修正の理由
　当社は、平成28年10月12日に東京証券取引所市場第一部へ上場いたしました。これもひとえに
株主の皆様をはじめ、関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。
　つきましては、株主の皆様に感謝の意を表すとともに、当社普通株式の東京証券取引所市場第
一部上場を記念し、平成28年12月期の期末配当において、１株当たり３円50銭の記念配当を実施
することといたしました。
　これにより、平成28年12月期の１株当たり期末配当金につきましては、普通配当46円50銭に記
念配当３円50銭を加え、50円00銭となります。
　株主の皆様におかれましては、今後とも一層のご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げま
す。
　なお、本件につきましては、平成29年３月開催予定の第７期定時株主総会に付議する予定です。

以　上

本文